ANTÔNIO A FONSECA
Vereador PTB

-&tiri' 	te/i~ ON94),áiCia — SP

	a/".47j""a/(1°- 	1111111111111

Camara Municirial de Ibitinga

Protocolo Geral n° 2164/2019
Data: 17/05/2019 Horário: 11:06

Legislativo - MOC 317/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso a E.E. Victor Maida, pela comemoração de 66 anos da
instituição, que aconteceu no dia 16 de maio de 2019.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Direção da E.E. Victor Maida

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso a E.E. Victor Maida, pela comemoração de 66 anos da instituição, que aconteceu no dia 16 de
maio de 2019.

Tenho enorme satisfação em parabenizar toda a direção, extensivo a funcionários e
professores, por mais um aniversário da escola, que é tradicional em Ibitinga. As comemorações deram
início às 8 horas da manhã do dia 16 de maio, encerrando às 17 horas do mesmo dia.

Houve apresentações musicais dos alunos, palestras, exposições e presença de ex
alunos, que comemoraram 50 anos de formação. A escola de Victor Maida é motivo de muito orgulho
para todos nós, pois ela faz parte da história de muitos ibitinguenses.

Assim, desejo que Deus abençoe a cada uma destas pessoas que mantém viva na
memória de quem passou pela escola, realizando esta comemoração e formam estudantes que são o
futuro de nossa nação.

Por fim, solicito que cópia desta Moção seja encaminhada à direção da E.E. Victor
Maida, extensivo a todos os professores e funcionários, para que saibam que o Poder Legislativo
Ibitinguense tem muito orgulho em comemorar junto a eles mais um ano desta memorável escola.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de maio de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APA • CIDO DA ROC A
Presidente da Câmara Muni 	da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1